
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÙNG MINH 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc 

    Phùng Minh, ngày        tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chỉ định thầu gói thầu:Tư vấn khảo sát, lập báo cáo KTKT 

 xây dựng công trình: Lắp đặt đường ống cấp nước tập trung hai thôn Minh 

Hòa, thôn Thượng xã Phùng Minh, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÙNG MINH 
 

 

 

 

  Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014 của Quốc hội; Luật 

số 62/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng 

và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của 
Chính phủ quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về 

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng 

công trình; Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về ban 
hành định mức xây dựng;  

Căn cứ Quyết định số 727/QĐ-SXD ngày 26/01/2022 của Sở Xây dựng Thanh Hóa 

về việc công bố bảng giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Thông báo giá vật liệu xây dựng Quý II năm 2023 của Liên Sở Tài 

chính - Xây dựng tỉnh Thanh Hóa; Căn cứ thông báo số 4959/LSXD-TC ngày 

27/7/2023 của Liên Sở Tài chính - Xây dựng tỉnh Thanh Hóa vê cập nhật thông tin 

giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh tháng quý II năm 2023.  

Căn cứ Nghị quyết số 368/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 của HĐND tỉnh Thanh 

Hóa về việc phân bổ vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương năm 2023 thực 

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 

(đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 1329/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc giao danh mục và mức vốn hỗ trợ từ nguồn vốn đầu tư phát triển ngân 

sách Trung ương thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2021 – 2025 (đợt 1); 

Căn cứ Công văn số 180/UBND-NN&PTNT ngày 03/2/2023 của Chủ tịch 

UBND huyện Ngọc Lặc về việc đề xuất danh mục dự án khởi công mới giai đoạn 

2023-2025 thuộc chương trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021-2025; Công 

văn số 1113/UBND-NN&PTNT ngày 10/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện Ngọc 



2 

Lặc về việc triển khai thực hiện các dự án thuộc nguồn đầu tư phát triển ngân sách 

Trung ương năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 (đợt 1); Biên bản họp hội đồng nhân dân ngày 

16/8/2023 của HDDND xã Phùng Minh về việc quyết định chủ trương đầu tư xây 

dựng công trình: Lắp đặt đường ống cấp nước tập trung hai thôn Minh Hòa, thôn 

Thượng xã Phùng Minh, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá. 

Căn cứ Công văn số 2150 /UBND-TCKH ngày 15/8/2023 của UBND huyện 

Ngọc Lặc về việc hỗ trợ kinh phí thực hiện đầu tư dự án: Lắp đặt đường ống cấp 

nước tập trung hai thôn Minh Hòa, thôn Thượng xã Phùng Minh. 

Thực hiện Hợp đồng quản lý dự án số 161/2023/HĐ-QLDA ngày 08/8/2023 và 

Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày  18/8/2023 của Chủ tịch UBND xã Phùng Minh 

về việc phê duyệt đề cương, nhiệm vụ thiết kế, dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu khảo sát, lập báo cáo KTKT xây dựng công trình: Lắp đặt đường ống cấp nước 

tập trung hai thôn Minh Hòa, thôn Thượng xã Phùng Minh, huyện Ngọc Lặc, tỉnh 

Thanh Hoá; 

Xét đề nghị của Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Ngọc Lặc tại Tờ trình số 305 /Tr-

BQLDA ngày  22/8/2023 về việc xin phê duyệt chỉ định thầu gói thầu: Tư vấn khảo sát, lập báo 

cáo KTKT xây dựng công trình: Lắp đặt đường ống cấp nước tập trung hai thôn Minh 

Hòa, thôn Thượng xã Phùng Minh, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chỉ định thầu gói thầu:Tư vấn khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật xây 

dựng công trình: Lắp đặt đường ống cấp nước tập trung hai thôn Minh Hòa, thôn 

Thượng xã Phùng Minh, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hoá, với những nội dung sau đây: 

1. Đơn vị được chỉ định thầu: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và thương mại 

Hải An. 

- Số đăng ký kinh doanh: 2802836554.  

- Địa chỉ: Khu phố Đông Xuân, Thị Trấn Rừng Thông, Huyện Đông Sơn, Tỉnh 

Thanh Hoá, Việt Nam. 

2. Giá trị chỉ định thầu: 256.325.000 đồng. (Bằng chữ: Hai trăm năm sáu triệu ba trăm 

hai lăm nghìn đồng chẵn).  

Trong đó:  

+ Chi phí khảo sát địa hình: 146.325.000 đồng.  

+ Chi phí lập báo cáo KTKT dự kiến: 110.000.000 đồng. 

Giá trị thanh toán chính thức sẽ dựa trên quyết định phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây 

dựng công trình. 

3. Hình thức thực hiện hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

4. Thời gian hoàn thành: 30 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 

5. Nguồn vốn: Nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương thực hiện 

chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 1,05 tỷ đồng theo Quyết 



3 

định số 1329/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của UBND tỉnh và ngân sách huyện từ 

nguồn tiền sử dụng đất năm 2023 là 1,45 tỷ đồng. 

Điều 2. Trách nhiệm của Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Ngọc Lặc và đơn vị được chỉ 

định thầu: 

1. Trách nhiệm của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Ngọc Lặc: 

- Tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Nghiệm thu các bước thực hiện theo quy định hiện hành. 

2. Trách nhiệm của đơn vị được chỉ định thầu: 

- Thực hiện đầy đủ các quy định về tư vấn khảo sát, lập báo cáo KTKT công trình theo quy 

định của Pháp luật. 

- Không bán lại thầu cho các đơn vị, cá nhân khác dưới bất kỳ hình thức nào.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng, kế toán, địa chính UBND xã Phùng Minh, Giám đốc Công ty cổ 

phần đầu tư xây dựng và thương mại Hải An và Thủ trưởng các đơn vị có liên chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như trên; 

- PCT UBND huyện Đặng Văn Quang (để b/cáo); 

- Các Phòng KT&HT; TC-KH; NN&PTNT; 

- Lưu: VP; 

- In:      bản. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 

 


		2023-08-22T16:22:11+0700


		phungminh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-22T16:28:09+0700


		2023-08-22T16:28:32+0700


		2023-08-22T16:28:50+0700




